
Minnesanteckningar från Samrådsgrupp samsjuklighet teams 2025-11-21 

 

Närvarande på länk; Karin Lindén (enhetschef socialtjänst Sjöbo), Therese Bengtsson (enhetschef 
socialtjänst Ystad), Sophie Smith (enhetschef socialtjänst Skurup), Johan Larsson (enhetschef 
Vuxenpsykiatri Ystad) Maria Hammargren (verksamhetsutvecklare Vuxenpsykiatrin), Ann-Sofie 
Leufstedt (enhetschef HAB Region Skåne), Liliana Pekalska (enhetschef Tomelilla), Cindhy Cronjezon 
(enhetschef Simrishamn) 
 
Frånvarande: Jim Craftemo (enhetschef socialtjänst Simrishamn), Camilla Wallin (verksamhetschef 
Laro) Peter Södergren (verksamhetschef Vuxenpsykiatrin), Nina Lingärde (enhetschef Vuxenpsykiatri 
Simrishamn), Elenor Wirén (verksamhetschef Capio), Björn Widlund (verksamhetschef primärvården 
Region Skåne), 
 

Nätverksdag uppföljning 
Sammanställning via AI av ris och ros utvärdering av nätverksdagen. Uppskattad dag i helhet, bra 
blandning, stort värde att träffa andra och andra professioner, särskilt intressant med information av 
PaP-ambulans. Bra upplägg. Återkommande kritik att primärvården inte var med, webb-utbildningen 
kunde gjorts i förväg, haft ännu mer gruppdiskussioner. Mer fokus på praktiska samverkansfrågor, 
skicka in frågor i förväg.  
 
Arbetsgruppen är inte helt nöjd med konferensupplägget på Fritiden, upplever att helhetsupplevelsen 
försämrats för varje år, något tråkig attityd från personal, specialkost fanns inte under förmiddagen 
och eftermiddagen för några som då stod utan, fanns inte frukt i rummet, vid förfrågning när mat 
tagit slut var det mycket besvärligt att ordna fram mer och attityden var tråkig.  
 
Gruppen är överens om att ha en liknande nätverksdag nästa år, preliminärt bokas datum 261124, 
inbjudan skicka i kalendern 
 
Samsjuklighet  

Tammie har haft möte med styrgruppen som önskar att arbetsgruppen tittar på möjlighet med 

integrerad vård med samsjuklighet. Tammie presenterar bakgrund och möjlig kartläggning som 

behövs för vidare arbete, utifrån FACT och hur det skulle kunna se ut i Skåne sydost. Kartläggning 

kräver handpåläggning av alla då inga verksamheter har möjlighet att få fram alla parametrar.  

Frågor till styrgruppen är om FACT ska införas i hela psykiatrin, psykiatri sydost har ingen egen 

beroendemottagning eller team, alla med samsjuklighet finns i alla team där annan psykiatrisk 

diagnos är kopplad till teamet. Förslag från styrgruppen är att arbetet börjar med samsjuklighet med 

psykos, om det ska ske behöver det ske på alla enheter och i alla kommuner i sösk.  

Ann-Charlotte Roberts från FACT i Malmö har presenterat ett pilotprojekt som är pågående utifrån 

psykossjukdomar för samrådsgruppen barn- och unga.  

Mätning från psykiatrin ger att det finns ett 20-tal med psykos och beroende i sydost, samlat. 

Det krävs inte något beroende för att vara delaktig i FACT-teamet endast diagnos inom psykos.   

Från styrgruppen; Överenskommelser och ekonomi kom sent under våren 2025, det har varit svårt att 

arbeta fram en plan om vad som ska göras och att alla parter är med. Målet nu är att få fram en 

riktning för arbetet framåt som kan presenteras för styrgruppen.  



Tammie ordnar en excell-fil som alla parter ska fylla i, frågor har gemensamt gått igenom på mötet. 

Tammie låter representanterna gå igenom förslaget innan. Kommunerna ansvarar för att ta hjälpa av 

enheter och professioner där klienterna är representerade.  Överenskommer om enheter inom 

kommunen; socialpsykiatri, beroende, försörjningsstöd. 

Resultatet från kartläggningen kan ge grund för kommande satsningar och arbetet med integrerad 

vård mellan Regionen och kommunerna.  

Uppgifter från förra mötet;  

Laro; 71% har samsjuklighet , i antal patienter så är detta 60 st.  

Skurup: 24 klienter 

Sjöbo; 36 klienter 

Ystad; 35 klienter 

Simrishamn; 33 stycken 

Vuxenpsykiatrin: 70 stycken med diagnos missbruk och beroende, där diagnos finns. Troligen ett 

större mörkertal. Totalt 3000 patienter. 

 
Kommande mötestider 

Boka tider för vårterminen, både för samrådsgruppen och för arbetet med samsjuklighet samt 

nätverksdag för 2026.  

260123  - möte samsjuklighet kartläggning klockan 10-12 via teams 

260227 – möte samrådsgrupp klockan 9-12 via teams 

260327 – möte samsjuklighet kartläggning klockan 10-12 via teams 

260417 – möte samrådsgrupp klockan 9-12 i Ystad, Stora Östergatan 26 D 

Preliminärt datum för nätverksdag är 261124 

 

Övrigt 

Mejl till många inom Regionen och Capio om representant till samrådsgruppen; Christina Nilsson 

Capio Ystad har svarat att Elenor representerar dem från Capio, Charlotte Trane Regionen Sjöbo, tf 

vht-chef Ystad (mycket att göra). Jessica Zetterdahl Regionen Skurup (annan grupp, rehab). Frågan tas 

vidare till styrgruppen om efterfrågan av representant i gruppen.  

Sophie skickar vidare informationen till styrgruppen för vidare hantering att hitta representanter från 

primärvården till arbetsgruppen.  

 

 Minnesanteckningar av  

Sophie Smith 


